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Projekt      

RM.0002.70.2024 

Protokół nr LXXI/2024 

z obrad LXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 28 lutego 2024 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady LXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:15 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski. Sesja zwołana została 

na godz. 09:00.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski powitał Burmistrza 

Rzgowa Mateusza Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Monikę Pawlik, Z-cę Komendanta 

Komisariatu Policji w Rzgowie, Kierowników Referatów z Urzędu Miejskiego i jednostek 

organizacyjnych gminy Rzgów, sołtysów oraz poinformował, że obrady LXXI sesji są 

transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w 

Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Maciej Kozerski, radca prawny Leopold Ciesielski 

oraz adwokat Joanna Bonowicz-Bednarek.  

 

Ad.2.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecny: radny Radosław Pełka. Lista obecności radnych stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.3.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski na podstawie §17 

Statutu Gminy Rzgów zgłosił na sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa 

Cisowskiego.  

W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Zbigniewa Cisowskiego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

 „BRAK GŁOSU” (2 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko 

 „NIEOBECNY” (1 radny) 

Radosław Pełka 

 

Ad.4. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski przedstawił porządek obrad i zapytał, czy 

są wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie LXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 
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5. Przyjęcie protokołu z LXX sesji.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz z 

radnymi. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bronisin Dworski rejon ul. 

Pogodnej – etap IIA. (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon zachodni i część 

Starej Gadki. (DRUK 2) 

11. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2023. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 2024 r. (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2024. 

(DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2024 

roku. (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku. (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starej Gadce. (DRUK 

8) 

17. Komunikaty, sprawy różne.  

18. Zamknięcie LXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych na terenie 

Gminy Rzgów oraz określenia granic ich obwodów. (DRUK 9) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza 

Rzgowa. 

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek Burmistrza Rzgowa i wprowadziła 

projekt uchwały do porządku obrad sesji.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

 „BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Radosław Pełka 
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Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie LXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LXX sesji.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz z 

radnymi. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bronisin Dworski rejon ul. 

Pogodnej – etap IIA. (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon zachodni i część 

Starej Gadki. (DRUK 2) 

11. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2023. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 2024 r. (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych na terenie Gminy Rzgów oraz określenia granic ich obwodów. (DRUK 

9) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2024. 

(DRUK 5) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2024 

roku. (DRUK 6) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Kalinku. (DRUK 7) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Starej Gadce. (DRUK 

8) 

18. Komunikaty, sprawy różne.  

19. Zamknięcie LXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Projekt protokołu z LXX sesji został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.6. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił Z-ca Komendant Komisariatu 

Policji w Rzgowie Tomasz Chwaliński. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.7. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa przedstawił Burmistrz 

Rzgowa Mateusz Kamiński. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

Radna Kamila Kuźnicka zapytała o inwestycję na ul. Ogrodowej, Podłogowej i Granitowej i o 

to, kto sprawował nadzór inwestorski w branży drogowej w okresie od 01.01.2024 r. na tych 

inwestycjach.  
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Inspektor ds. inwestycyjnych Beata Florczyk wyjaśniła, że zgodnie z harmonogramem na tych 

trzech inwestycjach jest przerwa zimowa do 15.03.2024 r., przy czym jeżeli pogoda pozwoli 

można tam realizować roboty. Na ul. Podłogowej nie ma wymogu ustanowienia inspektora 

nadzoru, na dwóch pozostałych taki wymóg jest. W dniu 22 lutego podpisano umowy na 

inspektora nadzoru inwestorskiego na ul. Podłogową we wszystkich branżach. Jeżeli chodzi o 

ul. Ogrodową dzisiaj jest otwarcie ofert na inspektora nadzoru. Jeżeli chodzi o ul. Podłogową 

tam wymogu ustanowienia inspektora nadzoru nie było, ale prace toczyły się pod nadzorem 

kierownika budowy oraz referatu inwestycji.  

 

Ad.8. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski poinformował, co w okresie międzysesyjnym 

działo się w Radzie Miejskiej.  

Radny Jarosław Świerczyński poinformował, że w okresie międzysesyjnym wystosował 

zapytanie radnego do Burmistrza Rzgowa, jednakże nie otrzymał odpowiedzi. Sprawy 

poruszane w zapytaniu są bardzo istotne dla gminy, dlatego radny dziwi się burmistrzowi, że 

nie udzielił odpowiedzi. 

 

Ad.9. 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

W związku z tym, iż wpłynęła 1 uwaga do mpzp, która częściowo została nieuwzględniona 

przez Burmistrza Rzgowa, Rada Miejska w Rzgowie zobowiązana jest do zajęcia własnego 

stanowiska w sprawie uwagi.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

przyjęcia stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi  

nr 1.  

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Jan Spałka 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/704/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Bronisin Dworski rejon 

ul. Pogodnej – etap IIA. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Ewa Tyll 

 

Ad.10. 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

W związku z tym, iż wpłynęły 3 uwagi do mpzp, które zostały nieuwzględnione bądź częściowo 

nieuwzględnione przez Burmistrza Rzgowa, Rada Miejska w Rzgowie zobowiązana jest do 

zajęcia własnego stanowiska w sprawie uwag.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

przyjęcia stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący częściowego nieuwzględnienia uwagi  

nr 1.  

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 8 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (8 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Kordian Skalski, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński 

 „NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Radosław Pełka, Jan Spałka, Przemysław Szczech 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

przyjęcia stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący nieuwzględnienia uwagi nr 2.  

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

przyjęcia stanowiska Burmistrza Rzgowa dotyczący nieuwzględnienia uwagi nr 3.  

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wskazanego wyżej wniosku.  
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa 

 „NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/705/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon zachodni i 

część Starej Gadki. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski 

 

Ad.11. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 

rok 2023 zostało omówione na posiedzeniu komisji. Nie było uwag. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.12. 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/706/2024 w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 

2024 r.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski  
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Ad.13. 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/707/2024 w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Rzgów oraz określenia granic ich 

obwodów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski  

 

Ad.14.  

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/708/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński 

 „NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski  

 

Ad.15. 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/709/2024 w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Rzgów w 2024 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko 
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 „NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.16.  

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/710/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Kalinku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski  

 

Ad.17. 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LXXI/711/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Starej Gadce. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Kordian Skalski  

 

Ad.18. 

Mieszkanka Gminy Rzgów zabrała głos w sprawie działań Burmistrza Rzgowa. Mieszkanka 

poinformowała, że na początku lutego złożyła skargę na Burmistrza, której przedmiotem było 

m.in. zaniechanie i nienależyte wykonywanie zadań. Mieszkanka odniosła się do wpisów 

burmistrza na Facebooku dotyczących hejtu i podkreśliła, że należy rozróżnić hejt od krytyki 

władzy. Poruszała temat budżetu gminy na rok 2024, jego dochodów, wydatków, deficytu, 

temat organizacji imprez charytatywnych, patronatu burmistrza nad takimi imprezami, braku 

konsultacji priorytetów inwestycyjnych w gminie.  

Wiceprzewodniczący rady Zbigniew Cisowski złożył wniosek formalny o zakończenie 

dyskusji przez mieszkankę.  

Wiceprzewodniczący rady Marek Bartoszewski powiedział, że demokracja jest pośrednia i to 

Rada wraz z Burmistrzem zarządza budżetem gminy. Jeżeli chodzi o budowę rondo, to jego 

plany powstały już kilka kadencji wcześniej, teraz udało się pozyskać 12,5 mln zł. Po 

wybudowaniu ronda, okoliczne firmy będą mogły rozwijać swoją działalność.  
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Burmistrz poinformował o dyżurach Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzgowie i powiedział, że 

jeśli mieszkanka chce uczestniczyć w działalności samorządu należy zgłosić swoją 

kandydaturę.  

Radny Stanisław Zaborowski zgłosił potrzebę naprawy dróg na Starowej Górze po okresie 

zimowym.  

Radny Jarosław Świerczyński powrócił do tematu swojego zapytania, na które nie otrzymał 

odpowiedzi od Burmistrza. Zapytanie dotyczyło kosztów wydawania gazety „Rzgów-Nasza 

Gmina”, stopnia realizacji uchwalonego budżetu na rok 2023, czyli tego pierwotnego z 

faktycznie wykonanym budżetu, udostępnienia protokołu montażu licznika dwukierunkowego 

zamontowanego na potrzeby GOK w Rzgowie.  

Zastępca Burmistrza Monika Pawlik poinformowała, że porównywanie wykonania budżetu do 

pierwotnych założeń nie ma sensu, ponieważ jest on wielokrotnie aktualizowany i takich 

danych się nie tworzy. Jeżeli chodzi o gazetę, z roku na rok koszty rosną, ale gazeta jest 

potrzebna, aby informować mieszkańców o wydarzeniach, które obywają się w gminie.    

Sekretarz Gminy Katarzyna Berczak-Lato wyjaśniła, że radny złożył zapytanie w trybie ustawy 

o samorządzie gminny i w takim trybie otrzymał odpowiedź. Złożone przez radnego pismo nie 

wypełniało przesłanek art. 24 ust. 5 w zw. z ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, czyli nie 

zawiera wskazania aktualnego problemu gminy, ani istotnego dla gminy stanu faktycznego, 

którego dotyczyć mają sformułowane w piśmie pytania.  

Burmistrz dodał, że radny składając zapytanie nie spełnił kryteriów z ustawy, dlatego otrzymał 

taką odpowiedź. Budżet uchwala i zmienia rada. Trudno jest wobec subiektywnych kryteriów 

radnego określić czy budżet został wykonany czy nie. Jeżeli radny ma potrzebę zdobyć takie 

dane, należy zajrzeć na stronę BIPu. Instalacja fotowoltaiczna będzie rozbudowana, i cała 

instalacja jest wyłączona.  

Radny Jarosław Świerczyński uważa, że burmistrz stosuje kruczki prawne i gdyby nie miał nic 

do ukrycia udzieliłby odpowiedzi na zadane pytania.  

Radny Paweł Redzynia jest zdziwiony, że burmistrz 2 miesiące po zakończeniu roku 2023 nie 

wie jakie jest wykonanie budżetu za ten rok.  

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że sprawozdania statystyczne są udostępnione na 

stronie BIP, natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 zostanie przedłożone w 

ustawowym terminie, czyli do 31 marca.  

Radny Kordian Skalski odniósł się do udzielanych przez burmistrza odpowiedzi na złożone 

zapytania radnych. Radny dziwi się że pytania dotyczące budżetu, wydatkowania środków się 

uznawane przez burmistrza za istotne dla gminy. Takie działania burmistrza utrudniają 

uzyskanie jakiejkolwiek informacji o działalności Urzędu i radny wielokrotnie musiał zadawać 

pytania w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.   

 

Ad.19. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski  

o godz. 11:54 zamknął obrady LXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad LXXI sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2024, rok 2024.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 
  

http://www.rzgow.pl/

